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ning fra, 1. april 1965, og således at de for andre i henhold til revalideringsloven god- 
kendte beskyttede virksomheder gældende vilkår under anvendelse. 

Socialministeriet kan tiltræde den af samordningsudvalget vedrørende reva- 
lidering afgivne indstilling. 

Ved fastsættelsen af det på forslag til finanslov for 1965-66 ansøgte rådig- 
hedsbeløb vedrørende driften af revalideringsinstitutioner og særlige arbejdspladser 
for invaliderede er der imidlertid ikke taget hensyn til det driftstilskud, der vil være 
at yde til "AIS Blindes Arbejde", såfremt virksomheden godkendes i henhold til re- 
valideringsloven. 

Der stilles herefter forslag om, at det på forslag til finanslov for 1965-66 an- 
søgte beløb på 509.900 kr. som tilskud til "AIS Blindes Arbejde" udgår, og at det 
på finànslovforslaget ansøgte rådighedsbeløb vedrørende driften af revalideringsin- 
stitutioner og særlige arbejdspladser for invaliderede forhøjes med et tilsvarende beløb. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 

KAJ BUNDVAD 
I W. Johannsen. 

Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 
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Socialministeriet. København, den 12. februar 1965. 

a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1965-66 § 15.A. Social- 
ministeriet. 

b. - 6.73. Statens tunghørekursus. 
20. Administrationsudgifter 10.000 kr. 
35. Husleje 68.000 - 
36. Ordinær indvendig vedligeholdelse af. lejede lokaler I 18.000 - 
54. Anskaffelser, ekstraordinært * ' ' * 94.000 - , 

c. Det samlede beløb, i alt 190.000 kr.홢 søges til etablering og drift af en række 
distriktskontorer med tilhørende undervisningslokaler (hørepædagogiske distrikts- 
centre) under statens tunghørekurser, idet der har vist sig et stærkt behov for en vis 
decentralisering af administrationen af og tilsynet med de lokale kurser. I de senere 
år har presset på undervisningen på statens tunghørekurser landet over været stadig 
stigende i takt med udbygningen af ordningen med udlevering af høreapparater fra 
statens hørecentraler og ikke mindst de høreklinikker, der er oprettet ved en række 
amts- og bysygehuse. Der er derfor ved de seneste års normeringslove oprettet i alt 
ca. 10 stillinger som distriktspædagoger under statens høreinstitutter, der ,fører til- 
synet med den lokale undervisning på tunghørekurserne. Ved normeringslov for 
finansåret 1965-66 forventes oprettet yderligere 3 distriktspædagogstillinger. Foruden 
af disse tjenestemandsansatte distriktspædagoger varetages undervisningen på statens 
tunghørekurser af i alt ca. 140 tunghørepædagoger, der har deres hovedgerning som 
lærere i folkeskolen. Det påhviler distriktspædagogerne på høreinstitutternes vegne 
at tilrettelægge og lede det daglige arbejde på tunghørekurserne inden for deres 
distrikt. På grundlag af indberetninger om de enkelte patienter fra de lokale pædagoger 
inden for området drager distriktspædagogen omsorg for, at undervisningen tilrette- 
lægges så rationelt som muligt både med hensyn til undervisningen og behandlingens 
indhold og med hensyn til samling af undervisningen på større hold. 


